DECLARAÇÃO DE COMPENSAÇÃO DE FERIADO TRABALHADO PELO SÁBADO NÃO TRABALHADO
Declaro, para os devidos fins, que autorizo o meu empregador doméstico a compensar todos os feriados civis e religiosos por mim trabalhados pelos sábados não trabalhados, haja vista que aos sábados e domingos não presto serviços em sua residência.
João Pessoa, 3 de agosto de 2023.

_____________________

Assinatura do(a) empregado(a)